
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
発行者：坂本連合町内会  

２０１４年  １月号 

月号 

新年の年頭にあたって 
                              坂本連合町内会  稲垣和生 

 

 坂本の皆さん、新年明けましてお目出度う御座います。 

昨年は、坂本連合町内会として幾つかの取り組みを行ってきました。 

坂本にも、高齢化が進みできるだけ負担の掛からない又、 

安全に心掛け、重点項目を掲げながら取り組んできました。 

 役員の皆さんのご理解とご協力のもと、これにご賛同をいただき 

計画どおり進めることができました。 

 又、坂本の皆さんには、坂本連合町内会として行われています 

諸行事にご理解とご支援をいただき感謝をいたしております。 

 本年は、すでに昨年から取り組んでいます震災時の避難について、 

種々の課題にお互い勉強をしながら、ひとつの道筋をつけるべく 

取り組んでまいります。 

 そして、坂本の町が「犯罪のない・明るい町づくり」を目指して 

皆さんと一緒に取り組んでまいる所存ですので、 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 **同好会等の活動紹介とメンバー募集などにもこの欄をご利用下さい。（無料です） 

商業広告の記載も承ります 5㎝*20㎝ 1000円 （求人広告は無料です） 

ご意見・広告・寄稿は（ｆａｘ）８２７－８０８６（メール）csc_taka@yahoo.co.jp  

お問合せ８２３－４１８１ 編 集 責 任 者 斉 藤 隆 親 （ 連 合町 内 会総 務 担 当 ） **広報記者募集中（ボランティアですが）** 
**「広報さかもと」は坂本地区２６００戸へ毎月配布しています。1部当たりの印刷費は 0.8円です。** 

 

年末恒例 坂本なごみの広場イルミネーション点灯開始！ 
機材・電力提供 坂本商友会/トラストホーム（有）  管理 まちづくり協議会  1月 15日迄 

 

平成２６年の初詣は 

大六天神社へ 

大六天神社の祭神様は 

かの絶世の美女と謳われる富士山の守護神、 

此花咲耶姫命（このはなさくやひめのみこと）の 

父君にあらせられ、誠に誉れ高き祭神様です。 

 

mailto:csc_taka@yahoo.co.jp


 

 

「広報さかもと」カラー保存版（組版）は右記のアドレス（URL）からご覧頂けます http://s2s.jp/sakamoto/koho/ [坂本連合町内会公式ページより]                                

広報さかもと 2014年 1 月号 Ｖｏｌ－37 

①  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      葬儀全般  /  生花祭壇・白木祭壇  /  洋型霊柩車  

家族葬ホール  /  保冷安置室完備 

㈲  横 須 賀 博 善 社  
坂本中央プリエールホール 

横須賀市坂本町６丁目１６番地（横須賀市立中央斎場入口） 
TEL（０４６）８２２－２０８９ FAX（０４６）８２２－２６２５ 

 ２４時間受付フリーダイヤル ０１２０-６０-２０８９ 
 

 坂本地区防犯指導員より 

 

 

 

 

 

【電話での強引な勧誘】 

・これを買わないと不幸になる。 

   ・今なら、お買い得ですよ。 

   ・とにかく一度試してみて下さい。 

  などと、言葉たくみに商品を売り付ける。 

【融資保証金詐欺】 

   パンフレットを郵送し、融資内容を銀行 

  などより金利が多く受け取れる。ご融資する 

  前に“保証金が必要です”そうすれば、優先 

  に融資枠を取れますのでお願いします。など 

  とお金を振り込ませ、だまし取る。 

   （金融機関では先にお金を振り込ませる事はない。） 

 

【還付金詐欺】 

   ○○税務署です、税金が返還されますとか、 

  医療費の還付がありますので携帯電話を持 

  って銀行のＡＴＭに行って下さい。と誘導し 

  逆にお金を振り込ませる。 

悪質な電話勧誘・詐欺にご注意下さい！ 

第３６回 桜小学区 男女児童（小学生 4～6年生） 

バドミントン大会開催 参加者募集 案内 

平成２６年２月２３日（日）坂中体育館（2月号で詳しくご案内します） 

**  桜小学校からお願い  ** 
校庭にペットを連れて来て糞尿をさせ、そのままにしていくということが頻繁に起きています。 

学校は子どもたちの生活の場であり、衛生上、また安全上、非常に困っています。校地内をペットの 

散歩の場にしないで頂くよう、お願い申し上げます。 

 

電話での勧誘・詐欺 

http://s2s.jp/sakamoto/koho/2013-1.pdf

